
Smlouva evidenční číslo 5614170454/16
5799304m

jiř
Dodatek č. 16

ke smlouvě o provozování veřejného a slavnostního osvětlení a kolektorové sítě ve městě
Brně uzavřené dle § 1746 odst. 2 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel
Se sídlem:

statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město,
602 00 Bmo
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkouZastoupený:

Oprávněn jednat ve věcech této smlouvy
a pověřen k podpisu dodatku smlouvy: Ing. Tomáš Pivec, MBA

vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna
Česká spořitelna, a.s.
111211222/0800
449 92 785
CZ44992785

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel
Se sídlem:

Technické sítě Brno, akciová společnost
Barvířská 822/5, Zábrdovice,
602 00 Bmo

Zastoupený
ve věcech smluvních: JUDr. Michalem Chládkem, MBA,

předsedou představenstva
a
Ing. Zdeňkem Machů,
místopředsedou představenstva

Zastoupený
ve věcech technických:

generální ředitel
Česká spořitelna, a.s.
2025576339/0800
255 12 285
CZ25512285

Zmocněn k podpisu dodatku smlouv

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Registrace v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Brně:
(dále jen zhotovitel)

oddíl B., vložka 2500



Smlouva evidenční číslo 5614170454/16
5799304

2. Předmět dodatku

2.1 Objednatel a zhotovitel se tímto dodatkem č. 16 dohodli na změně dodatku č. 12 ze dne 
28.01.2016 (evidenční číslo 5614170454/12), který představuje celé nové znění smlouvy 
č.57999304 ze dne 28.01.2000 o provozování veřejného a slavnostního osvětlení 
a kolektorové sítě ve městě Brně, ve znění pozdějších dodatků.

2.2 Článek 4. Výše úplaty za plnění předmětu smlouvy písm. a) se mění a nově zní takto:
a) Financování provozu VO: Objednatel se zavazuje od 01.01.2024 platit zhotoviteli úplatu 

za provoz světlených míst ve vlastnictví zhotovitele, a to ve výši sazby 15,28 Kč najedno 
světelné místo a každý kalendářní den příslušného měsíce. Tato sazba je sjednána na základě 

kalkulace, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku. Zhotovitel je oprávněn tuto sazbu každoročně 

valorizovat o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen předcházejícího kalendářního roku vyhlášenou Českým statistickým 

úřadem. V případě, že některá ze strategických položek, tj. elektrická energie a materiál 
kalkulace uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku se navýší o více jak 10 %, je oprávněn 
zhotovitel provést novou kalkulaci sazby na 1 SM/den. Tato nová kalkulace pak bude novou 

základnou projednání o nové výši sazby úplaty poskytované dle této smlouvy.

3. Závěrečná ustanovení

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy ve znění pozdějších dodatků zůstávají tímto dodatkem 

nezměněna.

3.2 Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, 
každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

3.3 Dodatek je uzavřen, nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

3.4 Dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3.5 Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, nejdříve však dnem 01.01.2024.

3.6 Smluvní strany se dohodly, že dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.

3.7 Zhotovitel prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku a ve smlouvě ve znění 
pozdějších dodatků nejsou předmětem jeho obchodního tajemství.



Smlouva evidenční číslo 5614170454/16
5799304

3.8 Zhotovitel prohlašuje, že údaje uvedené v tomto dodatku a ve smlouvě ve znění
pozdějších dodatků nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti jeho majetkových
poměrů.

3.9 Zhotovitel jako účastník smluvního vztahu dle tohoto dodatku tímto potvrzuje, že byl
v okamžiku získání osobních údajů objednatelem seznámen s informacemi o zpracování
osobních údajů pro účely splnění práv a povinností dle tohoto dodatku. Bližší informace
o zpracování osobních údajů poskytuje objednatel na svých internetových stránkách
www.bmo.cz/gdpr/.

3.10 Dle obecného nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně
fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů, objednatel v rámci
informační povinnosti o zpracování osobních údajů informuje, že na stránce
www.bmo.cz/GDPRje zveřejněna informace o nakládání s osobními údaji.

3.11 Smluvní strany prohlašují, že dodatek je projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují
svými podpisy.

Přílohy tohoto dodatku:
- příloha č. 1: Kalkulace sazby úplaty za provoz světelných míst

- příloha č. 2: Soupis veřejného a slavnostního osvětlení ve vlastnictví zhotovitele

Doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů.
Tento dodatek č. 16 byl schválen na R/A/^šchůzi Rady města Brna konané dne Ttr /c Z

Za objednatele Za zhotovitele
Dne 1 0 -11- 2023D"CM. tt.Jea4

vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

generální ředitel
Technické sítě Brno, akciová společnost

4



Technické sítě Brno, akciová společnost

Hodpodaření VO v majetku TSB

d o^o d

TSB

navýšení2024

218 369 592 240 511515 22 141 923
O■j

235 975 287213 758 777 22 216 510W

151359 226 20 562 714171 921 940
20 577 682 24 568 368 3 990 686
56 354 861 12 422 48468 777 346

32 679 836 33 133 967 454 131
3 329 467 3 561301 231 834

434 546 -358 05076 496
40 404 48 299 7 896

39 417 399 43 226 640 3 809 241
-1474 968 -1 470 476 4 492

668 223 667 599 -624S
184 852 184 456 -396S

■HV SE pel

20 434 293 20 139111 -295 182rjjj

mm mmSE [slilsl

46 591 923 48 474 726 1 882 803WSPí
n Tj J

o o o—
11750 11705 -45

Tífil

0 0o

Sazba Kč/SM/den 13,76

Středisková výsledovka_2023_2024_upr2peacDxlala: Lenka Vavřinová 29.08.2023



Příloha č. 2 - Soupis SO a VO v majetku TSB, a.s.

Soupis VO a SO v majetku TSB, a.s.

Početní stav v ks k datuSvětelná místa
leden 2001 30.9.2004 12.08.2009 31.08.2011 31.12.2015 31.12.2018 30.04.2022 20.08.2023

Stožáry 21 759 22 176 22 847 22 715 22 780 23 921 23 711 24 358

ztoho:vyložníky DPmB 3 644 3 813 2 646 2 608 2 620 2 867 3 023 3 090

Stožáry sadové 11 596 11 436 12 315 12 207 12 236 14 335 14 763 14 933

Vyložníky na budovách 560 491 468 513 504 565 562 561

Převěsy 264 254 276 242 205 286 286 286

Ostatní 651 755 1 162 715 1 070 1 848 1 807 1 830

Celkem 34 830 35 112 37 068 36 392 36 795 40 955 41 129 41 968


